АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРЕМЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2024 года

                                 № 69
О внесении изменений в постановление администрации Еремеевского сельского поселения Полтавского муниципального района от 15.09.2008                                                                   №  41 «Об утверждении Правил

внутреннего трудового распорядка»
       Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», принимая во внимание протест прокуратуры Полтавского района от 22.08.2024 № 7-02-2024/653, Уставом Еремеевского сельского поселения Полтавского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Еремеевского сельского поселения Полтавского муниципального района от 15.09.2008 № 41 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка» (далее – Правила) следующие изменения:

1) Пункт 2.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового Кодекса Российской Федерации).».
         2) Абзац первый пункта 8.2 изложить в новой редакции:

«В исключительных случаях, когда предоставление отпуска работнику в текущем рабочем году может неблагоприятно отразиться на нормальном ходе работы Администрации, допускается, с согласия работника, перенесение отпуска на следующий рабочий год. При этом отпуск должен быть использован не позднее 12 месяцев после окончания рабочего года, за который он предоставляется.

Запрещается непредоставление ежегодного оплачиваемого отпуска в течение двух лет подряд, а также непредоставление ежегодного оплачиваемого отпуска работникам в возрасте до восемнадцати лет и работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению на сайте  Администрации Еремеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу с момента опубликования.

Глава Еремеевского сельского поселения                                      К.Ц. Петросян